
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

Тел.: 51-19-02
Факс: 51-48-22

РЕСПУБЛИКИ ДАБЕ СТАН
367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр. «Ветеран»

www.mcxrd.ru
e-mail: mcxrd@e-dag.ru

№

ПРИКАЗ

«Об установлении доли собственных и (или) 
заёмных средств (в процентах) в расчетной 
стоимости строительства (приобретения) жилья 
для целей реализации мероприятий государственной 
программы Республики Дагестан «Комплексное развитие 
сельских территорий Республики Дагестан» в 2022 году»

В целях реализации мероприятий государственной программы Республики 
Дагестан «Комплексное развитие сельских территорий Республики Дагестан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 октября 
2019 года № 272 (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 2019, 31 октября, № 0500201910310016, 2020, 14 декабря, 
№ 0500202012140013, 2021, 27 сентября, № 0500202109270006), приказываю:

1. Установить долю собственных и (или) заемных средств в расчетной 
стоимости строительства (приобретения) жилья в размере 30 процентов расчетной 
стоимости строительства (приобретения) жилья для граждан Российской 
Федерации, проживающих на сельских территориях Республики Дагестан.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан ( ) в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет.

www.mcxrd.ru

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра в соответствии с распределением обязанностей.

Министр Б. Батталов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.mcxrd.ru

